Datenblatt  Seite
Version 3 260423 HF 1/6
© Hengstler GmbH Uhlandstr. 49 D-78554 Aldingen/ Germany
+49 74 24 -89 0 Fax +49 74 24 - 89 500
E-mail: info@hengstler.com Internet: www.hengstler.com
TECHNISCHES DATENBLATT
 Absolutgeber AD58
Irrtümer und Änderungen vorbehalten

 Absolutgeber AD58
Irrtümer und Änderungen vorbehalten
BESTELLSCHLÜSSEL
Typ Auflösung Versorgung Flansch, Schutzart, Welle Schnittstelle Anschluss3
AD58
0012 12 Bit ST
0013 13 Bit ST
0017 17 Bit ST
0019 19 Bit ST
0022 22 Bit ST
1212 12 Bit MT +
         12 Bit ST
1213 12 Bit MT +
         13 Bit ST
1217 12 Bit MT +
         17 Bit ST
1219 12 Bit MT +
         19 Bit ST
1220 12 Bit MT +
         20 Bit ST
1222 12 Bit MT +
         22 Bit ST
weitere auf
Anfrage
A DC 5 V2
E  DC 10-30V
1.0K Federblech, IP40,
        Vollwelle Konus 1:10
1.0I  Federblech, IP50,
        Hohlwelle Konus 1:10
F.02 Federblech, IP40,
        Hohlwelle 10 mm mit
        Klemmring
F.07 Federblech, IP40,
        Hohlwelle 12 mm mit
        Klemmring
BI  BiSS-B
BC BiSS-B (+ SinCos 1Vss)
BE BiSS-C
BV BiSS-C (+ SinCos 1Vss)
SG SSI Gray
SC SSI Gray  (+ SinCos 1Vss)
SB SSI Binär
SD SSI Binär (+ SinCos 1Vss)
0 Leiterplattenstecker,
   axial, 12-polig
B Leiterplattenstecker,
radial, 12-polig, mit
Gegenstecker und
0,5m Kabel
1 Leiterplattenstecker,
   axial, 14-polig
1) Der Encoder ist zum Anschluss an ein SELV Netzteil vorgesehen. Ein Anschluss an ein Gleichspannungsnetz ist nur mit entsprechender Schutzbeschaltung zulässig.
   Für Kabellängen  > 30 m ist generell eine entsprechende EMV-Schutzbeschaltung erforderlich.
2)
Bei 5V Versorgung ist kein Verpolschutz vorhanden.
3) Bei Anschluss „0“ und „1“ alle Schnittstellen mit +SinCos 1Vss Signalen
Datenblatt  Seite
Version 3 260423 HF 6/6
© Hengstler GmbH Uhlandstr. 49 D-78554 Aldingen/ Germany
+49 74 24 -89 0 Fax +49 74 24 - 89 500
E-mail: info@hengstler.com Internet: www.hengstler.com
TECHNISCHES DATENBLATT